[image: image2.png]

Администрации сельского поселения

Кузьмино-Отвержский сельсовет

Липецкого муниципального района Липецкой области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2021 года                                                                                              № 129
«О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения общественных обсуждений, публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 22.04.2019 год № 387 (с изменениями от 11.10.2021 года №65), Уставом сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области от 25.12.2012 года № 88  (с изменениями от 20.04.2015 года № 158,  от 28.12.2015 года № 42, от 20.10.2016 года № 203, от 19.06.2017 года № 293, от 27.03.2018 года № 356, от 06.10.2018 года № 369, от 20.03.2019 года № 384, от 17.04.2019 года № 385, от 30 мая 2019 года № 396, от 18.08.2020 года № 443). Срок проведения публичных слушаний с 28.10.2021 г. по 29.11.2021 г.

2. Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, назначить комиссию по землепользованию и застройке сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
3.
Комиссии по землепользованию и застройке сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации:

3.2 3.1
Обеспечить опубликование настоящего постановления и оповещения о начале публичных слушаний в газете «Сельская Нива», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах в местах, определенных администрацией сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в срок до 21.10.2021 г.

3.3 Разместить проект, указанный в п. 1 и информационные материалы к нему на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в срок до 28.10.2021 г.
3.4 Обеспечить проведение собраний публичных слушаний в следующих населенных пунктах:
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место проведения собраний публичных слушаний
	Дата проведения собраний публичных слушаний
	Время проведения собраний

	1
	д. Давыдовка
	д. Давыдовка, ул. Победы (при въезде в населенный пункт)
	22.11.2021
	840-900

	2
	с. Тюшевка
	Здание МБУК
"Кузьмино-Отвержский поселенческий центр культуры и досуга", расположенное по адресу: с. Тюшевка, ул Центральная, д 18
	22.11.2021
	930-1000

	3
	д. Дареновка
	В районе земельного участка, расположенного по адресу д. Дареновка, ул. Лесная, д 16
	22.11.2021
	1030-1050

	4
	д. Малашевка
	В районе магазина, расположенного по адресу: д Малашевка, ул. Лапшова, дом 41а
	22.11.2021
	1120-1140

	5
	д. Студеные Выселки
	Филиал МБОУ СОШ с. Кузьминские Отвержки в д. Студеные Выселки, ул. Комсомольская д.20
	22.11.2021
	1220-1300

	6
	с. Кузьминские Отвержки
	Здание администрации по адресу: с. Кузьминские Отвержки, ул. Молодежная, д.1
	22.11.2021
	1335-1415

	7
	д. Копцевы Хутора
	МЦКиД «Липецкого района», д. Копцевы Хутора, ул. Котовского, д.6а
	22.11.2021
	1445-1525

3.4
Обеспечить открытие и проведение экспозиций проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, начиная с 28.10.2021 по 29.11.2021 по следующим адресам:

 - в здании администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет по адресу: Липецкая обл., Липецкий р-н, с. Кузьминские Отвержки, ул. Молодежная д.1, с 8-00 до 16-00 час в понедельник-четверг, с 8-00 до 15-00 час в пятницу;

- д. Дареновка – информационный щит в районе ул. Лесная (при въезде в населенный пункт) - круглосуточно;
- д. Давыдовка – информационный щит в районе ул. Победы (при въезде в населенный пункт) – круглосуточно;
- д. Малашевка – информационный щит на здании магазина, д.  Малашевка, ул. Лапшова, дом 41а - круглосуточно;

- д. Студеные Выселки - информационный щит по ул. Ленина (рядом с детской площадкой) - круглосуточно;

- с. Тюшевка – информационный щит в районе магазина, с Тюшевка, ул. Центральная, д 14 а – круглосуточно;
- д. Копцевы Хутора – информационный щит в районе МЦКиД «Липецкого района», д. Копцевы Хутора, ул. Котовского, д.6а - круглосуточно;
3.5. Обеспечить проведение консультаций по проекту внесения изменений 01.11.2021 г., 08.11.2021 г. с 10-00 до 12-00 в здании администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет по адресу: Липецкая обл., Липецкий р-н, с. Кузьминские Отвержки, ул. Молодежная, д.1, и, дополнительно, консультирование по телефону.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет

Н.А. Зимарина
[image: image1]